
  STRUTTURA ADERENTE  
  AL PATTO FEDERATIVO Centro Servizi  

     "Cà Arnaldi"     
Noventa Vicentina    

 

 
 

 

       

   

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 156 

         Data 28/09/2023 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
DIRIGENTE SEGRETARIO – DIRETTORE 

 
 
 

Il Dirigente Segretario-Direttore di questo 
Istituto, Dr. Slaviero Nevio ai sensi del d.Lgs. 
165/2001 con le modifiche di cui al D. 
Lgs.150/2009 e visto il regolamento approvato 
dal Consiglio di Amministrazione con 
deliberazione n.1 del 4 febbraio 2013, ha 
adottato, in data odierna, la presente 
determinazione dirigenziale avente per           

1)  Attestazione di correttezza tecnico-
amministrativa ai sensi dell’art. 3 lett.b) e 
lett.f) del regolamento approvato con 
delibera nr. 19 del 20/05/2019 

 
IL REEPONSABILE DEL SERVIZIO E        
DEL PROCEDIMENTO 
 
_____________________________________ 
 
 
DATA _________________ 

 
OGGETTO: 

“INCARICO DIRETTO IN QUALITA’ DI MEDICO 
CURANTE DELL’ISTITUTO  
AL DOTT. CENCI LORENZO 
Dal 01/10/2023 al 30/09/2024” 

 

 2)  Attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 
lett.b) e lett.f) del regolamento approvato 
con delibera nr. 19 el 20/05/2019 

 
IL REEPONSABILE DEL SERVIZIO E        
DEL PROCEDIMENTO 
 
_____________________________________ 
 
 

               DATA _________________ 
  

 
                      

             IL SEGRETARIO DIRETTORE 
                                       Dott. Nevio Slaviero 

                    
 

 
La su esposta determinazione, esecutiva dalla data di adozione, è stata pubblicata all’Albo on-
line dell’Ente dal         per 15 giorni consecutivi       
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
                        Dott. Nevio Slaviero 



          

  

          

 
PREMESSO che con lettera prot. n. 0097421/23 del 27/09/2023 l’Ulss 8 Berica ci invia la delibera di 
incarico di Medico Curante di assistenza programmata a favore di ospiti non autosufficienti presso il 
Centro Servizi Cà Arnaldi ai sensi della DGR n. 1231/2018; 
 
PREMESSO altresì che con Deliberazione n. 1515 del 14.09.2023, l’Azienda ULSS 8 “Berica” ha 
disposto l’incarico di Medico Curante di assistenza programmata a favore di 40 ospiti non autosufficienti 
del Centro Servizi Cà Arnaldi di Noventa Vicentina (VI), dal 01.10.2023 al 30.09.2024, al dottor Cenci 
Lorenzo, Medico iscritto alla Sezione E dell’elenco aziendale vigente ai sensi della DGR 1231/2018; 
 
VISTO l’accordo contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’Azienda ULSS 8 
“Berica” e il Centro di Servizi “Cà Arnaldi”, ai sensi e per gli effetti della L.R. 22 del 2002 – articolo 17 
comma 3 – così come disposto dal D. Lgs n. 502 del 1992 articolo 8 quinques, firmato da entrambe le 
parti e deliberato con atto interno n. 34 del 13.11.2018 e con successiva deliberazione ULSS n. 95 del 
29.01.2020; 
 
DATO ATTO che l’accordo contrattuale sopraindicato prevede l’articolo 5 (assistenza medica) che cita 
testualmente “… l’assistenza medica a favore degli ospiti non autosufficienti presenti nel Centro di 
Servizi viene assicurata dall’Azienda ULSS, incaricando uno o più Medici individuati dal Direttore 
Generale della medesima Azienda ULSS in accordo con il Rappresentante Legale del Centro di Servizi 
… o, in subordine, qualora non sia possibile l’individuazione del Medico curante i dette sezioni, 
autorizzando il Centro di Servizi ad incaricare uno o più Medici di propria fiducia individuati nella sezione 
E del medesimo elenco o ad avvalersi  di uno o più medici che risultino già in rapporto diretto con il 
Centro di Servizi”; 
 
VALUTATO che il precedente incarico conferito da parte dell’Ulss 8 al dottor Cenci Lorenzo termina il 
30.09.2023 e che l’esperienza di collaborazione tutt’ora in corso con il dottor Cenci Lorenzo è ritenuta 
positiva; 
 
VERIFICATA la disponibilità del dottor Cenci Lorenzo a proseguir con l’incarico diretto di Medico 
Curante con il Centro Servizi “Cà Arnaldi” per 40 ospiti non autosufficienti; 
 
DATO ATTO che relativamente alla modalità di riconoscimento degli oneri a carico del SSR, l’Azienda 
riconoscerà a codesto Centro di Servizi, previo inoltro di debita evidenza contabile, il rimborso del 
compenso da riconoscere al Medico curante, determinato in € 62.00/ospite assistito/mese, da intendersi 
quale importo massimo a carico dell’Azienda ULSS; 
 
 
Tutto ciò premesso  
 

DETERMINA 
 
 

1) che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) di procedere, alla luce della Deliberazione del Direttore Generale n. 1515 del 14.09.2023, 
all’incarico di Medico Curante di assistenza programmata a favore di 40 ospiti non 
autosufficienti del Centro Servizi “Cà Arnaldi” di Noventa Vicentina (VI); 
 

3) di precisare che l’accordo avrà decorrenza dal 01/10/2023 al 30/09/2024 e che l’importo 
corrisposto al Medico sarà di € 62.00/ospite assistito/mese, per un massimo stimato di € 
29.760,00; 
 

4) di impegnare la somma di € 7.440,00 al conto “Servizi Sanitari” del bilancio di previsione 2023 e 
la restante somma pari a € 22.320,00 al conto “Servizi Sanitari” del redigendo bilancio di 
previsione esercizio 2024; 
 

5) di dare atto che la spesa ed i conti necessari saranno rimborsati dall’Ulss 8 “Berica” secondo 
quanto previsto dall’articolo 5 dell’accordo contrattuale tra il Centro di Servizi e l’Azienda Ulss 8 
“Berica”; 
 

6) la fatturazione verrà emessa secondo le indicazioni contenute nell’allegato 1 alla nota prot. n. 
94181 del 19.09.2019 da parte dell’ULSS 8 Berica; 
 

7) di dare atto che con il dottor Cenci Lorenzo viene stipulato un accordo contrattuale così come da 
schema tipo Regionale da allegato A alla DGR 1321 del 14.08.2018.  


